CMM. 2/0
PRE” Nº (eo) JÍ
Ele t .
Aedo.

CÂMARA MUNICIPAL DE V HOS
ESTADO DE SÃO PAULO

INDICAÇÃO Nº À Worm

Excelentíssimo Senhor Presidente

| Ementa: Realizar Operação Cata
Bagulho no por toda a extensão do
Canteiro Central da Avenida Presidente
Tancredo Neves — Parque das Colinas.

| INDICAMOS a Excelentíssima Prefeita Municipal de Valinhos,

Senhora Lucimara Godoy Vilas Boas, obedecendo aos termos regimentais

vigentes, dentro das formalidades legais e ouvido o esclarecido Plenário, que

proceda a estudos e tome as legais e cabíveis providências, objetivando-se a

realizar Operação Cata Bagulho por toda extensão do Canteiro Central da

| . : Avenida Presidente Tancredo Neves — Parque das Colinas

Justifica-se a presente indicação, devido o acúmulo

de bagulhos, além de causar transtornos aos munícipes que utilizam o canteiro

para lazer, incorre em sérios riscos como acidentes, poluição visual, águaDRPR

Ie parada e proliferação de animais e insetos nocivos à saúde pública.

O Canteiro Central vem sendo utilizado como

ç depósitos de bagulhos como, galhos de árvores, restos de móveis, até mesmo

areia de construção, deixando o bairro feio e aspecto de abandono.

Anexo, fotos.

po
Rua Ângelo Antônio Schiavinato, nº 59 - Residencial São Luiz - CEP 13270-470 - Valinhos-SP

PABX: (19) 3829-5355 - www.camaravalinhos.sp.gov.br

Proc na (aLhe 2l

CÂMARA MUNICIPAL DEE
ESTADO DE SÃO PAULO  Rua Ângelo Antônio Schiavinato, nº 59 - Residencial São Luiz - CEP 13270-470 - Valinhos-SP

PABX: (19) 3829-5355 - www.camaravalinhos.sp.gov.br

CMM &

Proc. eLigiaEle — 2 K ,

ns
CÂMARA MUNICIPAL DE VALINHO

ESTADO DE SÃO PAULO
Diante do exposto, solicitamos a Senhora Prefeita Municipal,

que estude com atenção esta nossa proposição e que na medida do possível

procure atendê-la.

Valinhos 26 de abril de 2021

AMASCENO
Vereador

Rua Ângelo Antônio Schiavinato, nº 59 - Residencial São Luiz - CEP 13270-470 - Valinhos-SP

PABX: (19) 3829-5355 - www.camaravalinhosspgov.br